4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАМЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАЛОКАМЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЛОКАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18» августа 2022 год                                       № 2                                                х. Малая Каменка
	О создании Комиссии по обеспечению

устойчивого социально-экономического

развития Малокаменского сельского поселения

В целях координации деятельности органов местного самоуправления   сельского поселения с представителями органов местного самоуправления  Каменского  района, областных и федеральных органов власти, предприятий и организаций по принятию антикризисных мер, направленных на обеспечение устойчивого, динамичного развития Малокаменского сельского поселения, определения путей преодоления внешних и внутренних факторов, негативно влияющих на экономику и социальную сферу поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать   Комиссию   по   обеспечению    устойчивого  социально  -экономического развития Малокаменского сельского поселения  по   вопросам   собираемости   налогов,  недопущению  образования и сокращению имеющихся задолженностей по налоговым платежам в бюджет Малокаменского сельского поселения (имущественный, земельный, транспортный  налоги)  и  задолженностей по  арендной  плате  земель  Малокаменского сельского поселения.
2. Утвердить положение о Комиссии  по  обеспечению   устойчивого социально-экономического развития Малокаменского сельского поселения (Приложение № 1).
3. Утвердить состав Комиссии по обеспечению устойчивого социально-экономического развития Малокаменского сельского поселения (Приложение № 2).

4. Постановление Администрации Малокаменского сельского поселения от 14.03.2022 № 18 «О создании Комиссии по обеспечению устойчивого социально-экономического развития Малокаменского сельского поселения считать утратившим силу.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации Малокаменского

сельского поселения
      Ю.К. Погребнов
Приложение № 1
   к постановлению Администрации Малокаменского сельского поселения
от 18.08.2022 № 2
Положение
о Комиссии  по  обеспечению   устойчивого социально-экономического развития Малокаменского сельского поселения
1. Комиссия по вопросам собираемости налогов, недопущению образования и сокращению имеющихся задолженностей по налоговым платежам и задолженностей по арендной плате является консультативным органом, созданным в целях координации усилий администрации поселения с другими государственными органами, контролирующими налоговый процесс, выработки совместных взаимосвязанных мер по собираемости налогов, недопущению образования и сокращению имеющихся задолженностей по налоговым платежам и задолженностей по арендной плате.

2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами, Указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, Договором о разграничении предметов ведения и полномочий между органами государственной власти Ростовской области, Областным Законодательством, постановлениями Администрации Ростовской области, решением Собрания депутатов Малокаменского сельского поселения, постановлениями главы Администрации Малокаменского  сельского поселения, а так же настоящим Положением.
 3. В соответствии с целями и задачами Комиссии  её функциями являются:

- выработки общих решений о совместных мерах органов государственной власти, налоговой инспекции, налоговой полиции, контролирующих поступления в  бюджет, по сокращению задолженностей;

- подготовка предложений о реализации необходимых мер по улучшению собираемости налогов и других обязательных платежей, погашению задолженностей;

- формирование политики местного налогообложения с единообразием подход к этому вопросу;

- координация деятельности органов местного самоуправления по улучшению работы с налогоплательщиками, предприятиями, имеющими недоимки по налогам;

- рассмотрение проблем неплатёжеспособных налогоплательщиков, предприятий, поступления  которых существенно влияют на формирование доходной части бюджета;

 4. Комиссия имеет право:

- приглашать на свое заседание налогоплательщиков, руководителей предприятий, учреждений и организаций, независимо от форм собственности, по вопросам деятельности Координационной комиссии;

- заслушивать информацию вышеуказанных руководителей и должностных лиц о выполнении ими обязанностей по соблюдению налогового законодательства, о мерах по погашению задолженностей;

- запрашивать от предприятий, организаций, учреждений предоставление необходимой Комиссии  информации.
5. Председателем Комиссии является глава Администрации Малокаменского сельского поселения. Председатель руководит деятельностью Комиссии, определяет содержание и порядок рассмотрения вопросов.

6. Состав Комиссии утверждается постановлением главы Администрации Малокаменского сельского поселения.
7. Основной формой работы Комиссии  являются её заседания. Заседания оформляются протоколами, которые подписываются председателем Комиссии. Комиссия проводится не реже 2-х раз в квартал. Решения Комиссии  носят рекомендательный характер. При необходимости они являются основанием для выработки проектов постановлений и распоряжений главы Администрации Малокаменского сельского поселения.

Глава Администрации Малокаменского

сельского поселения
    Ю.К. Погребнов
Приложение № 2

к постановлению Администрации Малокаменского сельского поселения
от 18.08.2022 № 2
Состав  Комиссии по обеспечению устойчивого

социально-экономического развития Малокаменского сельского поселения

	Погребнов Ю.К.
	- председатель Координационного совета
	- глава Администрации Малокаменского сельского поселения

	Стремилова Ю.С.
	- секретарь Координационного совета
	- ведущий специалист по вопросам имущественных и земельных отношений Администрации Малокаменского сельского

	Гуковская Н.В.
	- член комиссии Координационного совета
	- заведующий сектором экономики и финансов Администрации Малокаменского сельского поселения

	Лужанская А.Г.
	- член комиссии Координационного совета
	- ведущий специалист по ведению бухгалтерского учета Администрации Малокаменского сельского поселения

	Лысенко Р.А.

	- член комиссии Координационного совета
	- ведущий специалист по вопросам муниципального хозяйства Администрации Малокаменского сельского

С постановлением ознакомлены: